
老人介護支援センターあかね

「介護者教室」のご案内
平成 25年 8月吉日

処暑の候、暑さがひときわ身にしみる今日この頃ですが皆様にはますますご清栄のこと

とお慶び申し上げます。日頃、当センターの活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうご

ざいます。

さて、9 月の介護者教室は、歯科衛生士の本田里恵講師をお招きし、「高齢者の大切な

口腔ケア」をテーマとして講演を予定しております。

お口の手入れをする事によって病気を防ぐ事はもちろん摂食・嚥下機能に関する向上も

期待できます。高齢者の摂食・嚥下機能の低下を早期に発見しその悪化を予防する口腔

ケアのお話をしていただきます。多数のご参加をお待ちしています。

記

1. 日時 ：平成 25 年 9 月 11 日（水）13：30～15：00

2. 会場 ：特別養護老人ホームあかね （1F 地域交流スペース）

3. 講師 ：歯科衛生士

        本田 里恵氏

4. テーマ：「高齢者の大切な口腔ケアについて」

5. 参加費：無料

以上

※ 老人介護支援センターは、介護、福祉制度、介護保険の事などの相談窓口です。

福祉制度について、介護保険申請の手続き等お気軽にご相談ください。

          〒760-0003 高松市西町 4-1

お問い合わせ

〒760-0003

高松市西町 4-1
老人介護支援センターあかね

TEL 087-834-1166 FAX 087-834-1650
                （担当 川口）


